נימוקי הפניה להלן:

**רקע**

1. תושבי עזה המבקשים לצאת מהרצועה לישראל או ליעדים אחרים, נדרשים לעיתים קרובות להתייבב במעבר ארז לתחקור ביטחוני שנערך על ידי השב"כ. החוק מקנה את הסמכות להכריע בבקשות יציאה מהרצועה של תושבי עזה למפקד האזור ולא לשב"כ (ראו: ס' 1 לחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת השעה), תשס"ג-2003. הגורם המוסמך הוא מת"ק עזה). אף על פי כן, הלכה למעשה, בניגוד לחוק, השב"כ הוא הגורם המכריע בבקשות ומשכך מותנה מתן ההיתר באישורו. כאשר השב"כ קובע כי קיימת מניעה ביטחונית, עמדתו מאומצת על ידי מת"ק עזה אשר משמש כחותמת גומי בלבד ולכן מסרב להנפיק היתרי יציאה מהרצועה למבקשים.
2.

אם יסרב להפקיד את המכשיר, לא יותר מעברו לצד הישראלי של מעבר ארז וממילא לא יוכל להתייצב לתחקור שאליו זומן על ידי השב"כ.

#### **סמכויות השב"כ לערוך חיפוש ולתפוס טלפון נייד**

6. סמכויות השב"כ, כמו כל רשות אחרת בישראל מעוגנות בחוק. סמכות שלא הקנה לו המחוקק, אין לו. סעיף 9 לחוק שירות הבטחון הכללי, תשס"ב-2002 מקנה לבעל תפקיד בשב"כ סמכות לערוך חיפוש בתחנת גבול ולתפוס חפץ בכליו של אדם, במטענו ובכלי רכבו. בנסיבות מסוימות אף קנויה לו סמכות לעשות כן ללא נוכחות בעליו וללא ידיעתו.

7. מכל מקום, הסמכות המתוארת לעיל אינה רלבנטית לעניינו שכן נקבע בפסיקה שתוכנת מכשיר טלפון נייד לא מהווה חפץ אלא מחשב ולכן חלות עליה הוראות חוק מיוחדות (ראו: בת"פ 40107/08 (מחוזי תל-אביב) פרקליטות מחוז ת"א-פלילי נגד פטימר איתי (החלטה מיום 29.10.2008; ת"פ 2077/06 (מחוזי-ירושלים) מדינת ישראל נגד אליהו אריש (הכרעת דין מיום 2007.3.6)).

8. משכך, הסמכות לערוך חיפוש במחשב אינה קנויה לשב"כ ומותנית בקיומו של צו שיפוטי (ראו: פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969). לעניין זה, לא קיימת הוראת חוק הפוטרת בעל תפקיד בשירות הבטחון הכללי מהצורך בקבלת צו שיפוטי (זאת בניגוד לחיפוש כללי ותפיסת חפץ, ביחס אליהם חלה הרשאה מכוח סעיף 9 לחוק שירות הבטחון הכללי).

9. כאמור לעיל, דרישת השב"כ היא שהמוזמן לתחקור בטחוני יביא עמו את המכשיר הנייד, בניגוד למצב בו המכשיר הנייד נמצא עם הנחקר בעת התחקור והוא מתבקש להציגו. למעלה מהצורך יצוין שממילא אין לשב"כ סמכות לדרוש את המכשיר שכן הסמכות להורות לאדם למסור חפץ היא סמכות הקנויה לשופט בלבד (ראו: סעיף 43 לפקודת סדר הדין הפלילי [מעצר וחיפוש], תשכ"ט-1969) ככל הידוע, לא קיימת בחוק סמכות מקבילה לשוטר או לעובד שב"כ.

#### **בנסיבות הקיימות דרישת השב"כ למסירת הטלפון הנייד כתנאי לקיום תחקור ביטחוני מנוגדת לדין**

10. יודגש כי הדרישה שהשב"כ יפעל בהתאם לסמכות הקנויה לו בחוק, אין משמעה התנגדות לקיומם של אבחונים ביטחוניים או אף לקיומם של תחקורים ביטחוניים כאשר קיים בכך צורך ממשי.